Ministério Público Estadual

Maceio - Quarta-feira
26 de Junho de 2013

  Ano C - Número 115

R$ 1,40

Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

PROCURADORIA-GERAL

DE JUSTIÇA

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, DR.
SÉRGIO JUCÁ, DESPACHOU EM 24 DE JU-
NHO DO CORRENTE ANO, O SEGUINTE
PROCESSO:
Proc: 2975/2013.
Interessado: Procuradoria da República no Esta-
do de Alagoas
Assunto: Representação. Peças de Informação n°
1.11.000.001739/2012-41
Despacho: À douta Assessoria Técnica para aná-
lise e parecer.
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Ma-
ceió, 24 de junho de 2013.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Analista do Ministério Público

PORTARIA  PGJ nº 714,

DE 24 DE JUNHO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no
uso das atribuições legais que lhe confere o arti-
go 62, § 3º da Lei Complementar nº 15, de 22 de
novembro de 1996, RESOLVE adiar, por interes-
se do serviço, as férias do Dr. WALBER JOSÉ
VALENTE DE LIMA,  Subprocurador-Geral
Administrativo-Institucional, escalonadas para
o mês de julho do corrente ano, a fi m de serem
gozadas em momento oportuno.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 715,
DE 24 DE JUNHO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso
das atribuições legais que lhe confere o inciso V,
do artigo 9º da Lei Complementar nº 15, de 22 de
novembro de 1996, RESOLVE designar o Dr.
WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA, para
responder pelo cargo de Subprocurador-Geral
Judicial, durante as férias do Dr. ANTIÓGENES
MARQUES DE LIRA, no mês de julho do cor-
rente ano.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 716,
DE 24 DE JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atri-
buições que lhe são conferidas pelo artigo 9º,
inciso V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de
novembro de 1996, RESOLVE conceder em fa-
vor da Dra. SANDRA MALTA PRATA LIMA,
37ª Promotora de Justiça de Maceió, 02 (duas)
diárias, no valor unitário de R$ 569,78 (qui-
nhentos e sessenta e nove reais e setenta e oito
centavos), perfazendo um total de R$ 1.139,56
(hum mil cento e trinta e nove reais e cinquenta
e seis centavos), em face do seu deslocamento à
cidade de Brasília-DF, nos dias 25 e 26 de junho
do corrente ano, para participar do Simpósio “O
Ministério Público na Persecução Penal”, na sede
do Ministério Público do Distrito Federal e Terri-
tórios, correndo a despesa por conta da dotação
orçamentária inclusa no Programa de Trabalho
03.122.0003.2107.0000 – Manutenção das Ativi-
dades do Ministério Público, Natureza de despe-
sa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA  PGJ nº 717,
DE 24 DE JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atri-
buições que lhe são conferidas pelo artigo 9º,
inciso V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de
novembro de 1996, RESOLVE conceder em fa-
vor da Dra. ANA MARIA QUINTELA LOPES,
28ª Promotora de Justiça de Maceió, 02 (duas)
diárias, no valor unitário de R$ 569,78 (qui-
nhentos e sessenta e nove reais e setenta e oito
centavos), perfazendo um total de R$ 1.139,56
(hum mil cento e trinta e nove reais e cinquenta
e seis centavos), em face do seu deslocamento à
cidade de Brasília-DF, nos dias 25 e 26 de junho
do corrente ano, para participar do Simpósio “O
Ministério Público na Persecução Penal”, na sede
do Ministério Público do Distrito Federal e Terri-
tórios, correndo a despesa por conta da dotação
orçamentária inclusa no Programa de Trabalho
03.122.0003.2107.0000 – Manutenção das Ativi-
dades do Ministério Público, Natureza de despe-
sa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ

Procurador-Geral de Justiça

64
MACEIO - QUARTA-FEIRA

26  DE JUNHO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOASEdição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012